
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

PINDAÍ • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.PINDAI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Tibério Fausto,
426, Centro - Pindaí -

BA
77 3667-2245

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 17:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

2
PINDAÍ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024
ANO IX | N º 1524

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº.147, DE 09 DE AGOSTO DE 2024. "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA DO
CENTRO  EDUCACIONAL  PREFEITO  FRANCISCO  TEIXEIRA  COTRIM,  LOCALIZADO  NO  DISTRITO  DE
GUIRAPÁ, NO MUNICÍPIO DE PINDAI-BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS".

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO
TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PE Nº 36-2024 PROC. ADM 108-2024, ANEXO II, ITEM I, DO
EDITAL.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

3
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 DECRETOS

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto, 426 - Centro – Pindaí – BA 

CEP – 46.360.000 - Tel. 77-3667-2245 

  

 

DECRETO Nº.147,  

DE 09 DE AGOSTO DE 2024. 

   

"Dispõe sobre a exoneração de Secretária do 

Centro Educacional Prefeito Francisco 

Teixeira Cotrim, localizado no Distrito de 

Guirapá, no Município de Pindai-Bahia e dá 

outras providencias". 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PINDAI, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal e 

amparado pela Legislação Municipal de pessoal vigente, 

 

DECRETA 

 
Art. 1º- Fica exonerada a Sra. DENISE LEILA COTRIM NOGUEIRA, brasileira, 

maior, casada, portadora da Carteira de Identidade nº.0832537187, inscrita no 

CPF/MF sob o nº. 28830851884 ocupante do cargo de Secretária do Centro 

Educacional Prefeito Francisco Teixeira Cotrim, localizado no Distrito de 

Guirapá, no município de Pindai, Estado da Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, 

em 09 de Agosto de 2024.  

 

 

 
JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

Prefeito do Município de Pindai 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto, 426 - Centro – Pindaí – BA 

CEP – 46.360.000 - Tel. 77-3667-2245 

  

 

DECRETO Nº.147,  

DE 09 DE AGOSTO DE 2024. 

   

"Dispõe sobre a exoneração de Secretária do 

Centro Educacional Prefeito Francisco 

Teixeira Cotrim, localizado no Distrito de 

Guirapá, no Município de Pindai-Bahia e dá 

outras providencias". 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PINDAI, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal e 

amparado pela Legislação Municipal de pessoal vigente, 

 

DECRETA 

 
Art. 1º- Fica exonerada a Sra. DENISE LEILA COTRIM NOGUEIRA, brasileira, 

maior, casada, portadora da Carteira de Identidade nº.0832537187, inscrita no 

CPF/MF sob o nº. 28830851884 ocupante do cargo de Secretária do Centro 

Educacional Prefeito Francisco Teixeira Cotrim, localizado no Distrito de 

Guirapá, no município de Pindai, Estado da Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, 

em 09 de Agosto de 2024.  

 

 

 
JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

Prefeito do Município de Pindai 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

4
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

1 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2024 

  

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindaí, Bahia, com fulcro na 
Lei Federal nº 14.133/2021, vem por meio deste RETIFICAR o Edital da PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 036/2024, que tem como objeto a “registro de preços visando aquisição de insumos, 
equipamentos, instrumental cirúrgicos, materiais odontológicos, sondas e saneantes, para 
atender as necessidades do hospital municipal de Pindaí, farmácia básica, samu-serviço de 
atendimento móvel de urgência e unidades básicas de saúde do município, sob o regime de 
execução indireta, por preço global, por lote ”, nos seguintes termos:  
 
(I) Modifica o ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA item 0I no Edital, conforme anexo abaixo: 

Tendo em vista a retificação do instrumento convocatório, fica a sessão pública mantida a data 
dia 21/08/2024 às 10:00 horas. Informações publicadas no Diário Oficial do Município de 
Pindaí-BA http://www.pindai.ba.gov.br/diario_oficial e bnccompras.com 

Pindaí- Bahia, 09 de agosto de 2024. 

 

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES 
Agente de Contratação 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

5
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

2 
 

RETIFICADOS 

      

      

      
ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 108/2024 
 

 

1 – DO OBJETO 

O presente Termo de Referência tem como finalidade o registro de preços visando aquisição 

de insumos, equipamentos, instrumental cirúrgicos, materiais odontológicos, sondas e 

saneantes para atender as necessidades do hospital municipal de Pindaí, farmácia básica, 

samu-serviço de atendimento móvel de urgência e unidades básicas de saúde do município, 

sob o regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global, por lote. 

 

 
 

LOTE 01- SONDAS E TUBOS 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UF. QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL 

1 
SONDA DE ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL Nº 04 

UND 400 2,23 892,00 

2 
SONDA DE ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL Nº 06 

UND 700 2,23 1561,00 

3 
SONDA DE ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL Nº 08 

UND 300 2,24 672,00 

4 
SONDA DE ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL Nº 10 

UND 500 2,25 1125,00 

5 
SONDA DE ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL Nº 12 

UND 250 2,25 562,50 

6 
SONDA DE ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL N° 16 

UND 250 2,28 570,00 

7 
SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 
10 

UND 200 6,1 1220,00 

8 
SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 
12 

UND 600 6,1 3660,00 

9 
SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 
14 

UND 900 6,1 5490,00 

10 
SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 
16 

UND 500 6,1 3050,00 

11 
SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 
18 

UND 300 6,1 1830,00 

12 
SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 
20 

UND 200 6,1 1220,00 

13 
SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 
22 

UND 200 6,1 1220,00 

14 
SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 
24 

UND 200 6,61 1322,00 

15 
SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS Nº 
16 

UND 50 8,86 443,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

6
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

3 
 

16 
SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS Nº 
18 

UND 50 10,12 506,00 

17 
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
Nº 08 

UND 200 2,09 418,00 

18 
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
Nº 10 

UND 200 2,15 430,00 

19 
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
N.º 12 

UND 200 2,18 436,00 

20 
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
N.º 14 

UND 200 2,19 438,00 

21 
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
N.º 16 

UND 150 2,3 345,00 

22 
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
N.º 18 

UND 150 2,39 358,50 

23 
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 
N.º 20 

UND 150 2,51 376,50 

24 
SONDA ALIMENTAÇÃO 
ENTERAL Nº 12 COM FIO GUIA 

UND 300 30,03 9009,00 

25 SONDA RETAL Nº 18 UND 300 2,23 669,00 

26 SONDA RETAL Nº 22 UND 60 2,31 138,60 

27 SONDA RETAL Nº 28 UND 60 2,86 171,60 

28 
SONDA RETAL P/ ADM. 
SOLUÇÃO ENEMA DE 
GLICERINA 

UND 300 2,75 825,00 

29 
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 
06 

UND 4.000 1,6 6400,00 

30 
SONDA URETRAL DE ALÍVIO N° 
08 

UND 1.000 1,64 1640,00 

31 
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 
10 

UND 6.000 1,65 9900,00 

32 
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 
12 

UND 6.500 1,74 11310,00 

33 
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 
14 

UND 1.200 1,73 2076,00 

34 
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 
16 

UND 1.300 1,76 2288,00 

35 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 3.0 

UND 20 7,78 155,60 

36 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 3.5 

UND 20 7,84 156,80 

37 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 4.0 

UND 20 7,84 156,80 

38 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 4.5 

UND 20 7,9 158,00 

39 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 5.0 

UND 30 7,9 237,00 

40 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 5.5 

UND 30 7,9 237,00 

41 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 6.0 

UND 250 7,9 1975,00 

42 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 6.5 

UND 250 7,9 1975,00 

43 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 7.0 

UND 300 7,9 2370,00 

44 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 7.5 

UND 500 7,9 3950,00 

45 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM 
CUFF 8.0 

UND 300 7,88 2364,00 

46 TUBO ENDOTRAQUEAL COM UND 400 8,34 3336,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

7
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

4 
 

CUFF 8.5 

VALOR GLOBAL R$ 
R$ 

89.643,90 

 
LOTE 02 - AGULHAS, SERINGAS, LUVAS, FIOS 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UF. QUANT VALOR UNITÁRIO 
VALOR 

GLOBAL 

1 AGULHA 13X4,5 CX C/ 100 UNID CX 60 16,01 
                      

960,60  

2 AGULHA 20 X 0,55 CX C/ 100 UNID CX 30 16,85 
                      

505,50  

3 AGULHA 25 X 5,5 CX C/ 100 UNID. CX 50 18,11 
                      

905,50  

4 AGULHA 25X7 CX C/ 100 UNID CX 150 16,34 
                 

2.451,00  

5 AGULHA 25X8 CX C/ 100 UNID CX 100 16,48 
                 

1.648,00  

6 AGULHA 30 X 7 C/100 UND. CX 100 16,01 
                 

1.601,00  

7 AGULHA 30 X 8 C/100 UND. CX 500 17,76 
                 

8.880,00  

8 AGULHA 40X12 CX C/ 100 UNID. CX 500 18,22 
                 

9.110,00  

9 
AGULHA PARA CANETA DE 
INSULINA 32G – 4MM CX COM 100 
UND 

CX 1.300 74,33 
              

96.629,00  

10 AGULHA P/ PERIDURAL, 17G UND 50 17,43 
                      

871,50  

11 
AGULHA PARA RAQUI ANESTESIA 
25G X 3 1/2`` 

UND 650 8,47 
                 

5.505,50  

12 
AGULHA PARA RAQUI ANESTESIA 
26G X 3 1/2`` 

UND 100 8,95 
                      

895,00  

13 
AGULHA PARA RAQUI ANESTESIA 
27G X 3 1/2`` 

UND 200 8,8 
                 

1.760,00  

14 
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 
FIOS PCT/500 UNID PESO MÍNIMO 
250G 

PCT 5.000 41,07 
           

205.350,00  

15 
COMPRESSA GAZES 7,5X7,5 
ESTÉRIL 13 FIOS PCT/10 UNID 

PCT 20.000 2,58 
              

51.600,00  

16 
SERINGA 01 ML (INSULINA) COM 
AGULHA 13 X 4,5 

UND 40.000 0,51 
              

20.400,00  

17 
SERINGA 03 ML COM AGULHA 25 X 
7 

UND 40.000 0,46 
              

18.400,00  

18 
SERINGA 05 ML COM AGULHA 25 X 
7 

UND 40.000 0,52 
              

20.800,00  

19 
SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 
7 

UND 40.000 0,72 
              

28.800,00  

20 
SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL 
S/AG. 

UND 40.000 0,64 
              

25.600,00  

21 
SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 
7 

UND 40.000 0,88 
              

35.200,00  

22 
SERINGA 20 ML DESCARTÁVEL 
S/AG. 

UND 40.000 0,84 
              

33.600,00  

23 SCALP N ° 19 UND 1.000 0,56 
                      

560,00  

24 SCALP N ° 21 UND 8.000 0,55 
                 

4.400,00  

25 SCALP N ° 23 UND 8.000 0,56 
                 

4.480,00  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

8
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

5 
 

26 SCALP N ° 25 UND 5.000 0,56 
                 

2.800,00  

27 SCALP N ° 27 UND 1.000 0,56 
                      

560,00  

28 JELCO N ° 14 UND 1.000 1,67 
                 

1.670,00  

29 JELCO N ° 16 UND 1.000 1,64 
                 

1.640,00  

30 JELCO N ° 18 UND 2.000 1,65 
                 

3.300,00  

31 JELCO N ° 20 UND 10.000 1,65 
              

16.500,00  

32 JELCO N ° 22 UND 15.000 1,66 
              

24.900,00  

33 JELCO N ° 24 UND 20.000 1,71 
              

34.200,00  

34 ESPARADRAPO 10X4,5 COM CAPA UND 2.000 19,89 
              

39.780,00  

35 FIO DE NYLON N°0  CX 30 88,76 
                 

2.662,80  

36 
FIO DE NYLON N°2-0 C/AGULHA 4 
CM UND 

CX 130 92,06 
              

11.967,80  

37 
FIO DE NYLON N°3-0 C/AGULHA 4 
CM UND 

CX 130 92,06 
              

11.967,80  

38 
FIO DE NYLON N°4-0 C/AGULHA 4 
CM UND 

CX 35 92,06 
                 

3.222,10  

39 
FIO DE NYLON N°5-0 C/AGULHA 4 
CM UND 

CX 25 92,06 
                 

2.301,50  

40 
FIO DE NYLON N°6-0 C/AGULHA 4 
CM UND 

CX 12 92,06 
                 

1.104,72  

41 FIO DE ALGODÃO 0  CX 25 93,98 
                 

2.349,50  

42 FIO DE ALGODÃO 3-0  CX 25 93,98 
                 

2.349,50  

43 FIO SEDA 0  CX 25 103,38 
                 

2.584,50  

44 FIO SEDA -2- C / AGULHA 1,7CM CX 40 103,38 
                 

4.135,20  

45 FIO SEDA 3-0  CX 25 103,38 
                 

2.584,50  

46 
FIO DE SUTURA CATGUT 
CROMADO N°0 

CX 12 210,66 
                 

2.527,92  

47 
FIO DE SUTURA CATGUT 
CROMADO N °1 

CX 20 210,66 
                 

4.213,20  

48 
FIO DE SUTURA CATGUT 
CROMADO N °2 

CX 30 210,66 
                 

6.319,80  

49 
FIO DE SUTURA CATGUT 
CROMADO N °3 

CX 60 210,66 
              

12.639,60  

50 
FIO DE SUTURA CATGUT 
CROMADO N° 4 

CX 25 210,66 
                 

5.266,50  

51 
FIO DE SUTURA CATGUT 
CROMADO N° 5 

CX 10 190,95 
                 

1.909,50  

52 
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 
N° 2 

CX 5 205,46 
                 

1.027,30  

53 
FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 
AGULHADO N° 0 

CX 10 110,38 
                 

1.103,80  

54 
FIO DE SUTURA POLIPROPILENO  
AGULHADO N° 2 

CX 5 110,38 
                      

551,90  

55 
LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100 
UND 

CX 1.300 44,05 
              

57.265,00  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

9
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

6 
 

56 
LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 
100 UND 

CX 5.000 44,05 
           

220.250,00  

57 
LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 
100 UNIDADES SEM TALCO 

CX 500 46,03 
              

23.015,00  

58 
LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100 
UND 

CX 4.000 44,05 
           

176.200,00  

59 
LUVA DE PROCEDIMENTO XP C/ 
100 UND 

CX 1.000 44,05 
              

44.050,00  

60 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0 PR 1.000 3,33 
                 

3.330,00  

61 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0 PR 2.000 3,33 
                 

6.660,00  

62 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 PR 2.000 3,33 
                 

6.660,00  

63 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 PR 400 3,33 
                 

1.332,00  

64 
LUVA LÁTEX FORRADA CANO 
LONGO T46 CM 

PR 200 21,42 
                 

4.284,00  

65 
LUVA LÁTEX FORRADA CANO 
CURTO 

PR 300 14,21 
                 

4.263,00  

66 
CAIXA COLETORA DE PERFURO 
CORTANTE 13L  

UND 500 11,78 
                 

5.890,00  

67 
CAIXA COLETORA DE PERFURO 
CORTANTE 20L  

UND 800 14,5 
              

11.600,00  

68 LÂMINA BISTURI N °12 CX-100 CX 30 60,21 
                 

1.806,30  

69 LÂMINA BISTURI N °15 CX-100 CX 20 60,21 
                 

1.204,20  

70 
MÁSCARA CIRÚRGICA 
DESCARTÁVEL CX50UNID 

CX 3.000 14,11 
              

42.330,00  

71 
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 
100M 

ROLO 60 129,92 
                 

7.795,20  

72 
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 
100M 

ROLO 60 175,7 
              

10.542,00  

73 
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 
100M 

ROLO 40 258,08 
              

10.323,20  

74 
CAMPO OPERATÓRIO 45X50 100% 
ALGODÃO PCT/50 

PCT 100 105,78 
              

10.578,00  

75 

EQUIPO MACRO GOTAS C/ 
INJETOR LATERAL E CÂMARA DE 
GOTEJAMENTO MODELO LUER 
SLIP 

UND 25.000 1,9 
              

47.500,00  

76 

EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, 
COM ENTRADA DE AR, CÂMARA DE 
GOTEJAMENTO, REGULADOR DE 
FLUXO TIPOV 

UND 900 2,65 
                 

2.385,00  

77 
EQUIPO 2 VIAS POLIFIX COM 
CLAMP 

    UND 3.000 1,95 
                 

5.850,00  

78 
EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE 
SANGUE COM CÂMARA DUPLA 

    UND 500 7,21 
                 

3.605,00  

79 EQUIPO FOTOSSENSIVEL      UND 500 9,17 
                 

4.585,00  

80 
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 
BRANCO 23X21 C/1000 UNID 

PCT 1.000 42,7 
              

42.700,00  

81 
VICRIL 2.0 COM AGULHA, CAIXA 
COM 36 UNIDADES 

CX 15 495,31 
                 

7.429,65  

82 
VICRIL 1.0 COM AGULHA, CAIXA 
COM 36 UNIDADES 

CX 15 495,34 
                 

7.430,10  

83 LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL UND 20.000 0,23 
                 

4.600,00  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

10
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

7 
 

84 
SERINGA COM AGULHA ACOPLADA 
PARA APLICAÇÃO DE INSULINA  

UND 18.000 0,49 
                 

8.820,00  

85 
TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE 
GLICEMIA CAPILAR FOTOMÉTRICA 

UND 15.000 1,87 
              

28.050,00  

86 EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO UND 150 9,41 
                 

1.411,50  

87 
PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PARA 
MACA 70 cm X 50 m 

ROLO 2.000 18,3 
              

36.600,00  

88 
KIT CATETER VENOSO CENTRAL 
DUPLO LÚMEN 4 FR X 13CM 

UND 60 227,33 
              

13.639,80  

89 
KIT CATETER VENOSO CENTRAL 
DUPLO LÚMEN 5FRX13CM 

UND 60 227,33 
              

13.639,80  

90 
KIT CATETER VENOSO CENTRAL 
DUPLO LÚMEN 7FRX20CM 

UND 150 226,47 
              

33.970,50  

VALOR GLOBAL R$ 
R$ 

1.700.646,29 

 
LOTE 03 - MATERIAIS PENSO E INSUMOS 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UF. QUANT VALOR UNITÁRIO 
VALOR 
GLOBAL 

1 PAPAGAIO UND 10 32,53 325,30 

2 COMADRE DE INOX UND 10 274,72 2747,20 

3 PILHA TIPO AAA UN 600 3,57 2142,00 

4 PILHA TIPO AA UN 500 2,13 1065,00 

5 PILHA TIPO C MÉDIA  UN 50 10,3 515,00 

6 PILHA TIPO C GRANDE  UN 50 11,66 583,00 

7 PILHA BATERIA REDONDA 3V UND 50 5,84 292,00 

8 PILHA BATERIA 9 V UND 50 18,82 941,00 

9 MÁSCARA DE VENTURI  UN 50 43,74 2187,00 

10 MÁSCARA HOSPITALAR N95 UND 800 2,54 2032,00 

11 LÂMINA BISTURI N ° 21 CX 100 48,62 4862,00 

12 LÂMINA BISTURI N ° 22 CX 100 48,62 4862,00 

13 
MÁSCARA CIRÚRGICA 
DESCARTÁVEL  

CX 800 11,35 9080,00 

14 
MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO COM 
FRASCO - MD - ADULTO  

UN 40 31,54 1261,60 

15 
MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO COM 
FRASCO - MD - PEDIÁTRICO  

UND 40 28,26 1130,40 

16 
MÁSCARA DE ALTO FLUXO C/ 
RESERVATÓRIO – adulto  

UND 100 35,13 3513,00 

17 
MÁSCARA DE ALTO FLUXO C/ 
RESERVATÓRIO –pediatrico  

UND 100 33,81 3381,00 

18 AMBU ADULTO  UND 5 278,43 1392,15 

19 AMBU PEDIÁTRICO  UND 5 291,56 1457,80 

20 AMBU NEONATAL UND 3 299,43 898,29 

21 TALA ARAMADA PP ROXA  UND 20 26,03 520,60 

22 TALA ARAMADA P  UND 20 27,24 544,80 

23 TALA ARAMADA M   UND 20 28,7 574,00 

24 TALA ARAMADA G  UND 20 30,16 603,20 

25 COLAR CERVICAL RESGATE P  UND 10 33,58 335,80 

26 COLAR CERVICAL RESGATE M  UND 10 33,58 335,80 

27 COLAR CERVICAL RESGATE G  UND 10 33,58 335,80 

28 COLAR CERVICAL DE ESPUMA P UND 20 38,26 765,20 

29 COLAR CERVICAL DE ESPUMA M UND 20 38,26 765,20 

30 COLAR CERVICAL DE ESPUMA G UND 20 38,26 765,20 

31 CLAMPP / CORDÃO UMBILICAL   UND 600 1,58 948,00 

32 
BULBO DE BORRACHA 10 (PERA 
P/RN)  

UND 4 48,4 193,60 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

11
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

8 
 

33 
CATETER P/ OXIGÊNIO 
DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS- 
adulto   

UND 5.000 2,02 10100,00 

34 
CATETER P/ OXIGÊNIO 
DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS –
pediatrico  

UND 5.000 2,55 12750,00 

35 
ALGODÃO ORTOPÉDICO N° 15 
PCT/12  UNID 

PCT 300 24,78 7434,00 

36 
ALGODÃO ORTOPÉDICO N° 20 
PCT/12 UNID  

PCT 300 29,44 8832,00 

37 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS 900 28,04 25236,00 

38 
ALMOTOLIA 500 ML 
TRANSPARENTE 

UND 100 6,95 695,00 

39 
ALMOTOLIA 250 ML 
TRANSPARENTE 

UND 100 5,31 531,00 

40 ALMOTOLIA 250 ML ÂMBAR  UND 100 5,31 531,00 

41 ALMOTOLIA 500 ML ÂMBAR  UND 100 6,95 695,00 

42 
AP.DE PRESSÃO ADULTO COM 
ESTETOSCÓPIO  

KIT 100 166,13 16613,00 

43 
ATADURA CREPE N° 10 CM X1,8MT 
13 FIOS PCT/12 UNID. 

PCT 1.500 11,99 17985,00 

44 
ATADURA CREPE N° 15 CM X1,8 
MT 13 FIOS PCT/12 UNID. 

PCT 1.000 18,34 18340,00 

45 
ATADURA CREPE N° 20 CM X1,8 
MT 13 FIOS PCT/12 UNID 

PCT 800 22,55 18040,00 

46 
ATADURA CREPE Nº 12 CM X1,8 
MT 13 FIOS PCT/12 UNID 

PCT 550 15,31 8420,50 

47 
ATADURA GESSADA Nº 10 CM CX-
20 UNID 

CX 20 109,54 2190,80 

48 
ATADURA GESSADA Nº 20 CM CX-
20 UNID 

CX 20 212,41 4248,20 

49 
ATADURA GESSADA Nº 12 CM CX-
20 UNID 

CX 15 142,35 2135,25 

50 
ATADURA GESSADA N° 15 CM CX-
20 UNID 

CX 50 141,94 7097,00 

51 
MALHA TUBULAR SINTÉTICA 
7,5CM X 22,8MT (ROLO)  

UND 30 303,76 9112,80 

52 
COMPRESSA GAZES 7,5X7,5 NÃO 
ESTÉRIL   09 FIOS PCT /500 UNID 

PCT 1.100 28,02 30822,00 

53 
COMPRESSA CIRÚRGICA 23X 25 
CM PCT/50 UNID 

PCT 300 73,77 22131,00 

54 
TELA DE POLIPROPILENO PARA 
HÉRNIA 

UND 20 83,92 1678,40 

55 
PAPEL CREPADO 60X60 CM PARA 
ESTERILIZAÇÃO CX - 500 UNID 

CX 40 579,79 23191,60 

56 
CONECTOR PARA DESFIBRILADOR 
COMPATÍVEIS COM 
DESFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA 

PR 50 6887,02 344351,00 

57 
KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO 
COMPLETO, COM LÂMINAS 6 
LÂMINAS. 

UND 2 1877,72 3755,44 

58 
KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO 
COMPLETO, COM LÂMINAS 6 
LÂMINAS. 

UND 2 2008,92 4017,84 

59 LÂMINAS LARINGOSCÓPIO  N°2 UND 4 275,84 1103,36 

60 LÂMINAS LARINGOSCÓPIO  N°3 UND 4 275,84 1103,36 

61 LÂMINAS LARINGOSCÓPIO  N°4 UND 4 275,84 1103,36 

62 LÂMINAS LARINGOSCÓPIO  N°5 UND 4 275,84 1103,36 

63 
MÁSCARAS LARÍNGEAS TAMANHO 
Nº1 

UND 5 97,85 489,25 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

12
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

9 
 

64 
MÁSCARAS LARÍNGEAS TAMANHO 
Nº 1,5 

UND 10 97,85 978,50 

65 
MÁSCARAS LARÍNGEAS TAMANHO 
Nº 2 

UND 10 97,85 978,50 

66 
MÁSCARAS LARÍNGEAS TAMANHO 
Nº 2,5 

UND 10 97,85 978,50 

67 
MÁSCARAS LARÍNGEAS TAMANHO 
Nº 3 

UND 10 97,85 978,50 

68 
MÁSCARAS LARÍNGEAS TAMANHO 
Nº 4 

UND 10 97,85 978,50 

69 
MÁSCARAS LARÍNGEAS TAMANHO 
Nº5 

UND 10 97,85 978,50 

70 
JOGO DE PÁ DEA LIFE 400 CMOS - 
DRAKE REF: F7988E/CM 

JG 10 1712,6 17126,00 

71 
CABO PULSE OXIMETER MODELO 
PM 60 

UND 2 587,23 1174,46 

72 OXÍMETRO MINDRAY PM-60 UND 5 559,06 2795,30 

73 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UND 1.000 70,47 70470,00 

74 BOMBA DE INFUSÃO UND 3 9460,63 28381,89 

75 
CAPACETE DE ACRÍLICO PARA 
OXIGENOTERAPIA TAMANHO 03 

UND 5 941,65 4708,25 

76 
COMPRESSA CIRÚRGICA 45x40 CM 
PCT/50 UNID 

PCT 800 104,3 83440,00 

77 
PAPEL CREPADO 40X40 CM PARA 
ESTERILIZAÇÃO CX-500 UNID 

CX 30 274,55 8236,50 

78 
AVENTAL DESCARTÁVEL COM 
MANGA LONGA COM NO MINIMO 
40 GRAMAS PCT C/10 UND 

PCT 150 45,9 6885,00 

79 
AVENTAL DESCARTÁVEL COM 
MANGA LONGA GRAMATURA LEVE 
PCT C/10 UND 

PCT 150 30,37 4555,50 

80 

MACACÃO DESCARTÁVEL 
IMPERMEAVEL COM CAPUZ 
CONTRA RISCO QUIMICO E 
BIOLOGICO 

UND 200 45,72 9144,00 

81 
OCULOS DE PROTEÇÃO 
TRANSPARENTE 

UND 200 16,34 3268,00 

82 

PROTETOR FACIAL DE ACRÍCILIO 
FACE SHIELD (MÁSCARA DE 
PROTEÇÃO FACIAL), DIMENSÕES 
15 X 20 X 24 CM (C X L X A) 

UND 200 26,99 5398,00 

83 
FILTRO RESPIRATÓRIO HMEF 
VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO 

UND 300 24,82 7446,00 

84 
FILTRO RESPIRATÓRIO HMEF 
VENTILAÇÃO MECÂNICA 
PEDIÁTRICO 

UND 50 25,88 1294,00 

85 
FILTRO RESPIRATÓRIO HEPA 
VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO 

UND 300 48,26 14478,00 

86 
FILTRO RESPIRATÓRIO HEPA 
VENTILAÇÃO MECÂNICA 
PEDÁTRICO 

UND 50 44,98 2249,00 

87 
ELETRODO DESCARTÁVEL ECG 
ADULTO  PACOTE COM 50 UN. 

PCT 50 26,66 1333,00 

88 
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO 
PCT COM 32 UND TAMANHO G 

PCT 500 66,11 33055,00 

89 
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO 
PCT COM 32 UND TAMANHO M 

PCT 300 62,96 18888,00 

90 
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO 
PCT COM 32 UND TAMANHO P 

PCT 300 62,96 18888,00 

92 TUBO DE LÁTEX/GARROTE PARA METRO 15 24,51 367,65 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

13
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

10 
 

COLETA DE SANGUE 

VALOR GLOBAL R$ 
R$ 

1.006.644,01 

 
LOTE 04- SOROS 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UF. QUANT VALOR UNITÁRIO 
VALOR 

GLOBAL 

1 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML FR 500 17,39 8695,00 

2 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FR 30.000 8,76 262800,00 

3 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FR 19.000 9,58 182020,00 

4 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FR 30.000 12,01 360300,00 

5 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML FR 5.000 14,3 71500,00 

6 SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML FR 500 10,82 5410,00 

7 SORO GLICOSADO 5% 250 ML FR 1.000 11,03 11030,00 

8 SORO GLICOSADO 5% 500 ML FR 5.000 14,43 72150,00 

9 SORO MANITOL 20% 250 ML FR 300 18,41 5523,00 

10 SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML FR 5.000 14,29 71450,00 

11 SORO RINGER C/ LACTATO 250 ML FR 500 10,89 5445,00 

VALOR GLOBAL R$ 
R$ 

1.056.323,00 

 
LOTE 05- MATERIAIS 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UF. QUANT VALOR UNITÁRIO 
VALOR 

GLOBAL 

1 
EQUIPO MICRO P/ SOLUÇÃO 
INJETORA 

UND 500 4,18 2090,00 

2 ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 PC 300 17,37 5211,00 

3 
COLETOR UNIVERSAL 80 ML COM 
TAMPA 

UND 2.000 2,39 4780,00 

4 
COLETOR DE URINA HOSPITALAR 
TIPO SACO/ 2 LITROS - ADULTO 

UND 1.000 1,67 1670,00 

5 
 ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO DAS 
MÃOS ANTISSÉPTICAS PRÉ-
OPERATÓRIO 

UND 1.000 7,2 7200,00 

6 ESCOVA CERVICAL UND 5.500 1,18 6490,00 

7 ESPÁTULA DE AYRES UND 5.500 0,36 1980,00 

8 ESPECULO P UND 1.300 3,18 4134,00 

9 ESPECULO M UND 3.100 3,28 10168,00 

10 ESPECULO G UND 700 3,59 2513,00 

11 
LÂMINA FOSCA P/ CITOLOGIA C/ 
50 

CX 50 19,02 951,00 

12 ESPARADRAPO 05 CMX 4,5MTS RL 500 15,12 7560,00 

13 FITA ADESIVA 15 MMX50M UND 500 12,7 6350,00 

14 FITA AUTO CLAVE 19 MMX30M UND 500 11,6 5800,00 

15 LANCETA DESCARTÁVEL C/ 200 CX 60 45,02 2701,20 

16 FITA MICRO POROSA 10 CMX4,5M UND 500 16,34 8170,00 

17 
FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL 
COM APARELHO ACCU- CHECK CX-
50 UNID 

CX 200 146,14 29228,00 

18 
FITA PARA GLICEMIA COMPATIVEL 
COM APARELHO MATCH II CX – 50 
UND 

CX 500 114,59 R$ 57.295,00 

19 FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL UND 150 3,58 537,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

14
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

11 
 

20 GEL ULTRA SOM 5 L GL 25 55,12 1378,00 

21 
GORRO DESCARTÁVEL ELÁSTICO, 
PACOTES COM 100 UNIDADES 

PCT 300 22,16 6648,00 

22 
PROPÉ COM ELÁSTICO, PACOTES 
COM 100 UNIDADES 

PCT 100 24,9 2490,00 

23 OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO UND 10 175,25 1752,50 

24 
MANGUITO ADULTO PARA 
ESFIGMOMANÔMETRO 

UND 30 28,22 846,60 

25 
APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COM 
01 SAÍDA 

UND 5 289,49 1447,45 

26 DETECTOR FETAL (SONAR) DIGITAL UND 10 924,74 9247,40 

27 
GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM 
A FITA ACCU-CHEK 

UND 50 261,84 13092,00 

28 
BOLSA PARA COLOSTOMIA 
RECORTÁVEL 19/64MM 

UND 200 40,04 8008,00 

29 
BOLSA COLETORA DE URINA 
SISTEMA FECHADO 2000 ML 

UND 500 12,62 6310,00 

30 
DRENO DE PENROSE ESTÉRIL 
TAMANHO 2 

UND 100 12,76 1276,00 

31 
DRENO PARA SUCÇÃO CAPILAR DE 
SILICONE PENROSE 

UND 150 60,74 9111,00 

32 TERMÔMETRO DIGITAL UND 250 20,43 5107,50 

33 
TERMOMETRO DIGITAL MÁXIMO E 
MÍNIMO INTERNO/EXTERNO 

UND 5 187,36 936,80 

34 ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO  UND 10 86,03 860,30 

35 COPO FRASCO UMIDIFICADOR  UND  100 39,79 3979,00 

VALOR GLOBAL R$ R$ 237.318,75 

 
 
 

LOTE 06 - INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UF. QUANT VALOR UNIT. 
VALOR 

GLOBAL 

1 
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE 
RATO 16 CM 

UND 10 49,92 499,20 

2 PINÇA COLLIN CORAÇÃO 16 CM UND 2 205,52 411,04 

3 PINÇA DE CHERON EM INOX 24 CM UND 5 233,69 1168,45 

4 PINÇA DENTE DE RATO 14CM UND 10 45,49 454,90 

5 PINÇA DISSECANATÔMICA 16 CM UND 20 59,1 1182,00 

6 PINÇA KELLY CURVA 16 CM UND 20 109,86 2197,20 

7 
PINÇA KELLY TAMANHO 14 CM 
CURVA 

UND 10 86,46 864,60 

8 
PINÇA KELLY TAMANHO 14 CM 
RETA 

UND 10 86,46 864,60 

9 PINÇA ALLIS N16 UND 16 109,94 1759,04 

10 
PINÇA KELLY RETA SEM DENTE N 
18 

UND 6 190,09 1140,54 

11 
PINÇA KELLY RETA COM DENTE N 
18 

UND 6 190,09 1140,54 

12 PORTA AGULHA Nº 16 UND 7 406,98 2848,86 

13 PORTA AGULHA Nº 18 UND 3 413,59 1240,77 

14 PINÇA KOCHER CURVA 16CM UND 10 132,12 1321,20 

15 PINÇA KOCHER RETA 16CM UND 10 132,12 1321,20 

16 TESOURA GRANDE 18 CM UND 10 177,1 1771,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

15
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

12 
 

17 
TESOURA METSZENBAUM RETA 15 
CM 

UND 10 133,87 1338,70 

18 
TESOURA METSZENBAUM CURVA 
15 CM 

UND 5 133,87 669,35 

19 
AFASTADOR FARABEUF ADULTO 
13X125MM 

UND 1 59,28 59,28 

20 
AFASTADOR FARABEUF INFANTIL 
10X120MM 

UND 1 57,27 57,27 

21 
CABO P/ BISTURI N° 3 (PARA 
LÂMINAS N° 10,11,12,15) 

UND 10 23,82 238,20 

22 
  CABO P/ BISTURI N° 4 (PARA 
LÂMINAS N° 20,21,22,23,24) 

UND 10 23,82 238,20 

23 
  HISTEROMETRO DE COLLIN ABC 
TAM 28 CM 

UND 2 245,62 491,24 

24 
PORTA AGULHA MAYOHEGAR 14 
CM 

UND 10 108,73 1087,30 

25 VÁLVULA SUPRA PÉLVICA UND 2 1349,17 2698,34 

26 
TESOURA INOX CIRURGICA14CM 
RETA 1 PONTA ROMBA 

UND 2 177,26 354,52 

27 
TESOURA INOX CIRURGICA16CM 
RETA 1 PONTA ROMBA 

UND 2 203,55 407,10 

28 CUBA RIM INOX 26X12 CM UND 4 127,28 509,12 

29 
SUPORTE PARA COLETOR PERFURO 
CORTANTE (20 L) 

UND 10 59,2 592,00 

30 ESTOJO 30X0,5X15CM UND 5 608,02 3040,10 

31 ESTOJO 20X0,5X10CM UND 5 250,37 1251,85 

32 
PINÇA POZZI PARA COLO UTERINO 
ABC TAM 24 CM 

UND 2 208,41 416,82 

VALOR GLOBAL R$ R$ 33.634,53 

 
LOTE 07- MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 

ITE
M 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO UF. QUANT VALOR UNIT. VALOR GLOBAL 

1 ANESTÉSICO TÓPICO POTE 80 31,49 2519,20 

2 
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, CX 
COM 100 UNIDADES 

CX 50 296,29 14814,50 

3 
HIDRO C (PASTA /PASTA) CX COM 
100 UNIDADES 

CX 60 109,09 6545,40 

4 
IONÔMERO DE VIDRO VIDRION R 
LIQUIDO 8 ML 

UND. 150 88,64 13296,00 

5 
IONÔMERO DE VIDRO VIDRION R 
PÓ 10G 

UND. 200 91,26 18252,00 

6 
ROLINHOS DE ALGODÃO, PACOTES 
COM 100 UNIDADES 

PCT 700 6,19 4333,00 

7 

ANESTÉSICO À BASE DE LIDOCAÍNA 
INJETÁVEL 3% COM 
NOREPINEFRINA. EMBALAGEM: 
CAIXA CONTENDO 50 TUBETES. O 
PRODUTO DEVE POSSUIR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR OU 
IGUAL A 24 MESES 

CX 250 296,55 74137,50 

8 

ANESTÉSICO À BASE DE 
CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, 
USO ODONTOLÓGICO, A 3%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM 
VASOCONSTRICTOR. EMBALAGEM: 
CAIXA CONTENDO 50 TUBETES. 
PRODUTO DEVE POSSUIR 

CX 70 262,01 18340,70 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

16
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

13 
 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E VALIDADE SUPERIOR OU 
IGUAL A 24 MESES. 

9 
AGULHA ODONTOLÓGICA LONGA, 
CX COM 100 UNIDADES 

CX 30 74,4 2232,00 

10 
AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA, 
CX COM 100 UNIDADES 

CX 90 65,81 5922,90 

11 BROCA CIRÚRGICA 28 MM Nº 702 UNID 75 25,99 1949,25 

12 
FIO DE SEDA Nº 4.0, CAIXA COM 24 
UNIDADES 

CX 250 99,4 24850,00 

13 FIO DENTAL 100M UNID. 50 7,12 356,00 

14 
FLÚOR TÓPICO GEL, FRASCO COM 
200 ML 

FRASCO 30 10,01 300,30 

15 
SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTES 
COM 40 UNIDADES 

PACOTE 150 23,36 3504,00 

16 
ÁCIDO GEL PACOTE COM 3 
UNIDADES 

PCT 100 10,71 1071,00 

17 

AGENTE DE UNIÃO DE USO 
ODONTOLÓGICO, 
FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 10% DE 
PESO EM CARGA, SOLVENTE À 
BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, 
PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM, 
FRASCO ÚNICO. EMBALAGEM: 
FRASCO CONTENDO 6G , TAMPA ” 
FLIP TOP”, DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E 
PRAZO DE VALIDADE IGUAL 
SUPERIOR A 24 MESES 

FRASCO  100 385,88 38588,00 

18 

RESINA MICROHÍBRIDA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 PARA 
RESTAURAÇÕES DIRETAS E 
INDIRETAS EM 
DENTES ANTERIORES E 
POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, 
V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E 
ESPLINTAGEM DE DENTES COM 
MOBILIDADE.  SERINGA COM 4G, 
NAS CORES: A1 

UNID 30 211,87 6356,10 

19 

RESINA MICROHÍBRIDA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL Z259 PARA 
RESTAURAÇÕES DIRETAS E 
INDIRETAS EM 
DENTES ANTERIORES E 
POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, 
V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E 
ESPLINTAGEM DE DENTES COM 
MOBILIDADE.  SERINGA COM 4G, 
NAS CORES:  A2 

UNID. 50 213,13 10656,50 

20 

RESINA MICROHÍBRIDA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 PARA 
RESTAURAÇÕES DIRETAS E 
INDIRETAS EM 
DENTES ANTERIORES E 
POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, 
V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E 
ESPLINTAGEM DE DENTES COM 
MOBILIDADE.  SERINGA COM 4G, 
NAS CORES:  A3 

UNID. 50 213,13 10656,50 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

17
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

14 
 

21 

RESINA MICROHÍBRIDA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 PARA 
RESTAURAÇÕES DIRETAS E 
INDIRETAS EM 
DENTES ANTERIORES E 
POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, 
V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E 
ESPLINTAGEM DE DENTES COM 
MOBILIDADE.  SERINGA COM 4G, 
NAS CORES:  A3,5 

UNID. 40 212,63 8505,20 

22 

BROCAS ALTA ROTAÇÕES 
(NUMERAÇÃO 1012, 1013, 1014, 
1015, 1016, 2135 F, 2135 FF, 
31161, 31181, 3195 F, 3195 FF) 

UNID. 200 14,65 2930,00 

23 
BROCAS (1013HL, 1014HL, 1013, 
1012, 1012HL, 245, 3195, 3118 

UNID 50 15,96 798,00 

24 ESPELHOS CLÍNICOS SEM CABO UNID 50 8,7 435,00 

25 CABO PARA ESPELHO UN 50 13,02 651,00 

26 
MICROBUSH REGULAR COM 100 
UNID 

CX 50 21,88 1094,00 

27 PASTA PROFILÁTICA UNID 15 13,74 206,10 

28 SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL UN 15 40,99 614,85 

29 
FOTOPOLIMERIZADOR 
ODONTOLÓGICO 

UNID 3 1646,63 4939,89 

30 OTOSPORIN UN 20 36,5 730,00 

31 TIRA DE POLIÉSTER PCT 15 6,4 96,00 

32 ÓCULOS DE PROTEÇÃO UN 10 10,6 106,00 

33 LÂMINA DE BISTURI N12 CX 15 53,71 805,65 

34 HEMOSTOP, FRASCO COM 20 ML UN 15 38,8 582,00 

35 
EVIDENCIADOR DE PLACA 
PASTILHA 

CX 400 23,02 9208,00 

36 ÓLEO LUBRIFICANTE UN 15 66,94 1004,10 

37 PASTA DIAMANTADA UN 20 44,72 894,40 

38 POTE DAPPEN DE PLÁSTICO UN 20 9,85 197,00 

39 TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PCT 30 15,12 453,60 

40 ENXAGUANTE BUCAL 1000ML UN 30 47,6 1428,00 

41 ESCOVA DE ROBINSON UN 100 3,41 341,00 

42 
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 
COM 1000 FOLHAS 

PCT 240 22,11 5306,40 

43 ESCOVA INFANTIL UN 2000 1,63 3260,00 

44 ESCOVA ADULTO UN 500 2,09 1045,00 

45 
CREME DENTAL COM FLÚOR COM 
70 GR 

UN 700 3,83 2681,00 

46 BROQUEIRO DE ALUMÍNIO UN 10 59,12 591,20 

47 MATRIZ DE AÇO 0,5MM UNID 30 3,96 118,80 

48 MATRIZ DE AÇO 0,7MM UNID 50 4,76 238,00 

49 ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT 20 11,25 225,00 

50 TESOURA CURVA 15 CM UN 15 77,17 1157,55 

51 SERINGA CARPULE UN 25 118,85 2971,25 

52 ALAVANCA RETA N 02 UN 10 79,35 793,50 

53 ESPÁTULA DE INSERÇÃO UN 20 36,79 735,80 

54 FÓRCEPS 150 UN 10 160,42 1604,20 

55 FÓRCEPS 151 UN 10 160,42 1604,20 

56 FÓRCEPS 18L UNID. 10 160,42 1604,20 

57 FÓRCEPS 18R UNID. 10 160,42 1604,20 

58 FÓRCEPS CHIFRE DE BOI Nº16 UNID. 25 163,87 4096,75 

59 FÓRCEPS N º44 UNID. 25 144,17 3604,25 

60 FÓRCEPS N º69 UNID. 25 150,42 3760,50 

61 FÓRCEPS N º1 UNID. 25 144,17 3604,25 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

18
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

15 
 

62 
FÓRCEPS INFANTIL NÚMERO JOGO 
(1, 2, 3) 

UNI 25 285,87 7146,75 

63 CURETA DENTÁRIA UNI 20 60,85 1217,00 

64 VASELINA SÓLIDA UN 20 27,87 557,40 

65 PEDRA PARA AFIAR CURETA UN 10 83,26 832,60 

66 ALAVANCA APICAL JOGO UN 10 177,97 1779,70 

67 
CURETA DE RASPAGEM 00, 5/6, 
13/14, 17/18 

UN 20 102,81 2056,20 

68 SONDA EXPLORADORA UN 25 25,55 638,75 

69 ESPÁTULA NÚMERO 7 UN 25 34,7 867,50 

70 LIMA PARA OSSO UN 10 101,64 1016,40 

71 PINÇA HEMOSTÁTICA 16 CM UN 10 90,06 900,60 

72 APLICADOR DYCAL UN 15 30,14 452,10 

73 ALAVANCA RETA UN 15 79,59 1193,85 

74 
KIT BOCÃO (MACRO MODELO COM 
ESCOVA) 

UN 2 891,62 1783,24 

75 PORTA MATRIZ UND 25 49,09 1227,25 

76 CUNHA DE MADEIRA UND 10 26,21 262,10 

77 BROCA ZECRYA 28MM UND 10 46,85 468,50 

78 
ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA - 
15 

UND 15 89,82 1347,30 

79 
ALAVANCA BANDEIRINHA 
ESQUERDA – 15 

UND 15 89,82 1347,30 

80 

SELADORA PARA SELAGEM DE 
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ÁREA DE 
SELAGEM 30 CMX15 CM, 220 OU 
BIVOLT 

UND 1 662,22 662,22 

81 LIMA TIPO K UND 5 53,73 268,65 

82 
CURATIVO ALVEOLAR, FRASCO DE 
10 G. 

UND 5 108,46 542,30 

VALOR GLOBAL R$ R$ 361.874,40 

 
LOTE 08 - SONDAS E CÂNULA 

ITEM DESCRIÇÃO UF QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL 

1 
SONDA BOTTON 14X1,7, MARCA 
MIC-KEY 

UND 2 5492,45 10984,90 

2 SONDA BOTTON 18,7X1.0 UND 2 5229,95 10459,90 

3 
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 
BESALKI 7.0 EM  

UND 4 905,23 3620,92 

VALOR GLOBAL R$ R$ 25.065,72 

 
LOTE 09 – MATERIAIS PARA O NASF E SETOR DE FISIOTERAPIA 

ITEM DESCRIÇÃO UF QUANT VALOR UNIT. VALOR GLOBAL 

1 
ELETRODO DE CARBONO 
SILICONADA PARA FISIOTERAPIA 
3CMX5CM 

UND 15 39,74 596,10 

2 NEURODYN PORTÁTAL TENS E FES UND 2 2620,28 5240,56 

3 
ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA 1 
MHZ 

UND 2 4000,83 8001,66 

4 CABO DE CONEXÃO TENSMED IV UND 3 203,3 609,90 

5 BOLA SUÍÇA 45 CM UND 10 153,83 1538,30 

6 
LÂMPADA DE INFRAVERMELHO 
150W 

UND 2 252,76 505,52 

7 TORNOZELEIRA 01 KG UND 4 52,59 210,36 

8 TORNOZELEIRA 02 KG UND 4 73,53 294,12 

9 TORNOZELEIRA 03 KG UND 4 87,91 351,64 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

19
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

16 
 

10 GONIÔMETRO UND 1 62,24 62,24 

11 FAIXA ELÁSTICA FRACA UND 10 36,64 366,40 

12 FAIXA ELÁSTICA MEDIA  UND 35 67,95 2378,25 

13 FAIXA ELÁSTICA FORTE  UND 20 94,11 1882,20 

14 
KIT VENTOSA EM ACRÍLICO COM 
10 PEÇAS E APLICADOR 

UND 1 427,24 427,24 

15 
COLCHONETE EM NAPA COM 
ESPUMA 100 CM X 63CM X 3CM, 
NA COR PRETA 

UND 5 137,78 688,90 

16 HALTER 01 KG UND 2 47,11 94,22 

17 HALTER 02 KG UND 2 131,53 263,06 

18 HALTER 03 KG  UND 4 150,3 601,20 

19 
BOLA DE BORRACHA NÚMERO 12 – 
18,5CM 

UND 10 63,84 638,40 

20 BOLA TONIFICADORA 500G UND 7 105,57 738,99 

21 
DISCO DE EQUILÍBRIO DE 
BORRACHA 34 CM 

UND 3 183,84 551,52 

22 BALANÇA BIOIMPEDÂNCIA UND 1 731,25 731,25 

23 
ESTADIÔMETRO DIGITAL 
ULTRASSÔNICO  

UND 1 680,95 680,95 

24 TRENA ANTROPOMÉTRICA UND 1 43,81 43,81 

25 ESTADIÔMETRO PORTÁTIL UND 1 327,66 327,66 

26 PAQUÍMETRO ÓSSEO  UND 1 270,07 270,07 

VALOR GLOBAL R$ R$ 28.094,52 

 
LOTE 10 - MATERIAIS SANEANTES 

ITEM DESCRIÇÃO UF QUANT VALOR UNIT. VALOR GLOBAL 

1 
ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%. GALÃO 
DE 5L 

GL 10 382,87 3828,70 

2 
ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 05 
LITROS 

GL 50 39,13 1956,50 

3 ÁGUA OXIGENADA 1 L UND 100 17,52 1752,00 

4 ALCOOL 70% 1000 ML LT 2000 19,74 39480,00 

5 ÁLCOOL ABSOLUTO 99%- 1 LITRO LT 500 47,59 23795,00 

6 ALCOOL EM GEL 70% 1000 ML UND 250 28,63 7157,50 

7 ALCOOL EM GEL 70% 5 LT GL 200 114,08 22816,00 

8 ÁLCOOL IODADO 1000 ML UND 100 79,64 7964,00 

9 
CLOREXIDINA 2% - FRASCO 
1000ML 

FR 25 62,01 1550,25 

10 
DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 
QUATRO OU MAIS ENZIMAS - 5LT 

GL 10 286,83 2868,30 

11 ÉTER ETÍLICO SULFURICO 1000ML UND 35 87,63 3067,05 

12 FORMOL 37% 5 L UND 15 110,37 1655,55 

13 
DESINFETANTE COM 
GLUTARALDEÍDO 5 LITROS 
(GALÃO) 

GL 10 227,9 2279,00 

14 
HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 5 
LITROS (GALÃO) 

GL 50 33,27 1663,50 

15 
HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - 01 
LITRO 

FR 25 17,29 432,25 

16 
IODOPOVIDONA PVPI 
DEGERMANTE 1000ML 

UND 100 111,53 11153,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

20
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

17 
 

17 
IODOPOVIDONA PVPI TOPICO  
1000ML 

UND 100 106,26 10626,00 

18 SOLUÇÃO DE LUGOL 2% - 1 LITRO FR 5 420,16 2100,80 

19 VASELINA LIQUIDA 100% UND 15 99,04 1485,60 

20 VASELINA SÓLIDA 500 G PT 10 90,85 908,50 

VALOR GLOBAL R$ R$ 148.539,50 

 
 

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme 
Decreto nº 10.818, de 2021. 
1.3 O prazo de vigência da contratação será de até 12 (doze) meses, contados da data indicada 
no instrumento contratual, na forma do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021. 
1.4 O custo estimado total da contratação é de R$4.687.784,62 (quatro milhões, seiscentos e 
oitenta e sete mil reais e setecentos e oitenta e dois reais), conforme custos unitários apostos 
nas tabelas acima. 
1.5 As quantidades aqui estimadas são apenas uma estimativa de gasto, não podendo ser 
exigida, nem considerada, como valor para pagamento mínimo. Tal estimativa poderá sofrer 
acréscimos ou supressões sem que isso justifique motivo para qualquer indenização ao 
adjudicatário. 
 
 
1.6. Do Sistema de Registro de Preços 
1.6.1. A presente contratação será por Sistema de Registro de Preços, nos termos dos artigos 
82 a 86 da Lei n.º 14.133/2021 e do Decreto Municipal, de acordo com o procedimento 
disposto neste Termo de Referência, conforme competências abaixo: 
1.6.1.1. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de saúde; 
1.6.1.2. Órgão Coordenador: Secretaria Municipal de saúde; 
1.6.2. Da adoção do Sistema de Registro de Preços 
1.6.2.1. O Sistema de Registro de Preços encontra-se amparado pela(s) hipótese(s) abaixo: 
a) há necessidade de contratações permanentes ou frequentes em razão das características do 
objeto; 
b) é conveniente a aquisição de bens com previsão de entregas parceladas; 
c) não é possível definir previamente o quantitativo a ser demandado em razão da natureza do 
objeto; 
  
1.7. Da vigência da contratação 
1.7.1. A vigência da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município, prorrogável por igual período. 
1.7.1.1. A prorrogação de que trata este item é condicionada à: 
a) apresentação de relatório favorável da comissão de recebimento e fiscalização, com ateste, 
pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a 
Administração, permitida a negociação com a CONTRATADA; 
b) demonstração de que o valor da Contratação permaneça economicamente vantajoso para a 
Administração; 
c) manifestação expressa do interesse da CONTRATADA na prorrogação e a comprovação de 
que mantém todas as condições de habilitação e qualificação. 
1.7.1.1.1 Fica vedado efetuar acréscimos nos quantitativos estabelecidos na Ata de Registro de 
Preços. No caso de prorrogação, o quantitativo da Ata de Registro de Preços será o 
remanescente. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:08 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou utilize o código QR.

21
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO IX | N º 1524 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CNPJ: 13.982.624/0001-01 

Rua Tibério Fausto - 426 – Centro- Pindaí – Bahia  
Fone: (77) 3667-2245– CEP.: 46.360-000                   

 

18 
 

1.7.1.2. Na ocorrência de formalização de contrato, este deverá ser assinado dentro do prazo 
de validade da Ata de Registro de Preços, entrando em vigor no primeiro dia útil subsequente a 
data de sua publicação no Diário Oficial do Município e sua vigência observará as condições 
mencionadas no artigo 105 da Lei n° 14.133/21. 
1.7.1.3. O término do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços não implica extinção das 
obrigações dela decorrentes, ainda em execução. 
 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5246-1273-DEEC-B891-5B4D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5246-1273-DEEC-B891-5B4D

Hash do Documento
36a28bdaf50c68a175c9eeba1c169608f319e060c7cb6ad482ca3089e2ce04a8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/08/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 09/08/2024 10:08 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-08-09T10:08:10-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




